
 
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 
07 лютого 2022 року   с. Гора      № 13 

 
 

Про утворення робочої групи з розробки Стратегії розвитку Гірської сільської 
територіальної громади на 2023-2030 роки на принципах залучення 
громадськості 
  

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
постанови Кабінету Міністрів України від  16.11.2011 № 1186 «Про затвердження 
Порядку розроблення, проведення моніторингу та оцінки реалізації  регіональних 
стратегій розвитку» та від 05.08.2020 № 695 «Про затвердження Державної 
стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки», відповідно до «Стратегії 
розвитку Київської області на 2021-2027 роки», затвердженої рішенням сесії 
Київської обласної ради від 19.12.2019 № 789-32-VII, з метою забезпечення 
стійкого розвитку  соціально-економічного та культурного життя територіальної 
громади та враховуючи актуальність і важливість розроблення Стратегії розвитку 
Гірської сільської територіальної громади на 2023-2030 роки,  
 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Затвердити Положення про робочу групу з підготовки Стратегії розвитку 
Гірської сільської територіальної громади Бориспільського району Київської 
області на 2023–2030 роки та план заходів із її реалізації на 2023 – 2026 роки згідно 
з додатком № 1. 

2. Створити робочу групу з розроблення Стратегії розвитку Гірської сільської 
територіальної громади Бориспільського району Київської області на 2023–2030 
роки на принципах залучення громадськості (далі – робоча група) у складі згідно з 
додатком № 2. 

3. Робочій групі: 
3.1. Розробити проєкт Стратегії розвитку Гірської сільської територіальної 

громади Бориспільського району Київської області на 2023–2030 роки та план 
заходів із її реалізації на 2023 – 2026 роки на принципах залучення громадськості; 

3.2. Забезпечити всебічне обговорення проєкту Стратегії розвитку Гірської 
сільської територіальної громади Бориспільського району Київської області на 
2023–2030 роки та план заходів із її реалізації на 2023 – 2026 роки з залученням 
громадськості, в тому числі науковців, освітян, підприємців, політичних партій, 
депутатів, громадських організацій тощо. 



4. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови Гірської 
сільської ради від 05.11.2021 № 115 «Про утворення робочої групи з розробки 
Стратегії розвитку Гірської сільської територіальної громади на 2022-2032 роки». 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 
 
 
 
 
 Сільський голова                                                            Роман ДМИТРІВ 
  
  
 
В.о. начальника відділу юридичного 
та правового забезпечення                          ________________    Євгеній СТЕПАНЕНКО 
 
Заступник сільського голови з питань 
діяльності виконавчих органів                   ________________   Михайло ШКУРІН 
 
Керуюча справами                                       _________________ Ірина ОРЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Додаток № 1 
до розпорядження сільського голови  
07.02.2022 № 13 
 

ПОЛОЖЕННЯ  
про робочу групу з розробки Стратегії розвитку Гірської сільської  

територіальної громади на період 2023-2030 роки та 
Плану заходів на 2023-2026 роки з її реалізації 

 
1. Загальні положення 

1.1. Робоча група з розробки Стратегії розвитку Гірської сільської 
територіальної громади на період до 2030 року та Плану заходів на 2023-2026 роки 
з її реалізації (далі - робоча група, Стратегія) утворюється розпорядженням 
сільського  голови і є консультативно-дорадчим органом.  

Робоча група формується з представників виконкому Гірської сільської ради, 
бізнесових кіл, громадських та інших організацій, депутатів сільської ради, 
науковців та фахівців з питань планування розвитку. Персональний склад робочої 
групи затверджується розпорядженням сільського  голови.  

У своїй діяльності робоча група керується Конституцією України, 
відповідними законами України, указами та розпорядженнями Президента 
України, актами Кабінету Міністрів України, нормативно-правовими та 
розпорядчими актами органів місцевого самоврядування, цим Положенням тощо. 
 

2.Завдання робочої групи 
Завданнями робочої групи є: 
2.1. Розробка стратегічного бачення розвитку Гірської сільської 

територіальної громади; 
2.2. Розробка плану заходів з реалізації Стратегії; 
2.3. Збір даних та проведення опису основних тенденцій та проблем 

соціально-економічного розвитку громади, розробляє анкетування для опитування 
серед жителів громади; 

2.4. Узагальнює і оцінює результати опитування з метою включення їх в 
стратегічний план дій групи; 

2.5. Проведення аналізу розвитку територіального простору громади; 
2.6. Дослідження зовнішнього середовища та оцінка можливостей; 
2.7. Формулювання стратегічного бачення; 
2.8. Проведення SWOT – аналізу; 
2.9. Проведення аналізу порівняльних переваг, викликів та ризиків; 
2.10. Визначення пріоритетів смарт-спеціалізації; 
2.11. Підготовка проекту структури стратегічних напрямів, цілей та завдань 

Стратегії; 
2.12.  Презентація та обговорення проекту Стратегії; 
2.13.  Оголошення мобілізації проектів плану реалізації Стратегії; 
2.14.  Збір і опрацювання пропозицій та розробка кінцевого тексту плану 

реалізації Стратегії для затвердження Гірській сільській раді. 



 
3. Організація роботи робочої групи 

3.1.  Основною формою роботи робочої групи є засідання, які скликаються 
у разі потреби. Засідання вважається правомочним, якщо на ньому присутні не 
менше половини його складу.  

3.2.  Організує та керує діяльністю робочої групи її голова, за його 
відсутності - його заступник. 

3.3.  Секретар робочої групи: 
-  організує підготовку та проведення засідань, інформує членів робочої 

групи про дату, час, місце проведення та порядок денний засідання шляхом 
повідомлення електронною поштою або в інший прийнятний спосіб не пізніше ніж 
за 3 календарні дні до дати проведення засідання; 

- веде та складає протоколи засідань; 
- взаємодіє з членами робочої групи, спеціалістами місцевих органів 

виконавчої влади, працівниками виконавчих органів Гірської сільської ради, 
підприємств, установ та організацій (за погодженням з їхніми керівниками), а 
також незалежними експертами; 

- готує та подає інформацію для розміщення в засобах масової інформації та 
на офіційному сайті Гірської сільської ради. 

3.4.  За результатами засідання робочої групи, готується протокольне 
рішення, яке затверджується головою робочої групи, а в разі його відсутності - його 
заступником та секретарем. 

3.5.  Робоча група приймає рішення відкритим голосуванням більшістю 
голосів присутніх на засіданні членів. У разі рівного розподілу голосів, 
вирішальним є голос голови робочої групи. 

3.6.  Робоча група має право залучати до розгляду питань, пов'язаних із 
діяльністю робочої групи, працівників місцевих органів виконавчої влади, 
виконавчих органів Гірської сільської ради, підприємств, установ та організацій (за 
погодженням з їхніми керівниками), а також незалежних експертів. 

3.7. Робоча група має право формувати, за потреби, робочі комісії за 
стратегічними напрямками розвитку громади. 

3.8. Робоча група систематично інформує громадськість через засоби 
масової інформації про власну діяльність, прийняті рішення та стан їхнього 
виконання. 
 

4. Обов`язки робочої групи 
4.1 Члени  робочої   групи   виконують   доручення   керівника робочої   групи 

в межах завдань Стратегії розвитку. 
4.2 У разі пропуску 2 (двох) засідань робочої групи без поважних причин 

члена робочої групи може бути виключено зі складу відкритим голосуванням.  
4.2 Члени робочої групи несуть особисту відповідальність за достовірне і 

своєчасне опрацювання отриманих інформаційних та розрахункових документів і 
матеріалів, що стосуються виконання завдань щодо Стратегії розвитку. 

 
 
Керуюча справами                                                        Ірина ОРЕЛ 

 



Додаток № 2 
до розпорядження сільського голови  
07.02.2022 № 13 
 

СКЛАД 
робочої групи з розробки Стратегії розвитку Гірської сільської 

територіальної громади на 2022- 2030 роки 
 

№ 
п/п 

 

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

 

Посада 

1. Дмитрів  
Роман Миколайович 

Сільській голова, голова робочої групи 

2.  Шершень 
Людмила Феодосіївна 

Секретар сільської ради, депутат, 
заступник голови робочої групи 

3.  Шкурін  
Михайло Михайлович 

Заступник сільського голови з питань 
діяльності виконавчих органів, заступник 
голови робочої групи 

4.  Счастливий 
Максим Анатолійович 

Заступник сільського голови з питань 
діяльності виконавчих органів, заступник 
голови робочої групи 

5. Орел  
Ірина Анатоліївна 

Керуюча справами виконавчого 
комітету Гірської сільської ради, секретар 
робочої групи 

6.  Жила 
В’ячеслав Олександрович 

Начальник управління житлово-
комунального господарства 
та капітального будівництва виконавчого 
комітету Гірської сільської ради 

7.  Плахотнюк  
Ольга Михайлівна 

Начальник управління гуманітарного 
розвитку  

8. Давидок  
Світлана Олександрівна 

Начальник відділу культури, спорту та 
інформування управління гуманітарного 
розвитку виконавчого комітету Гірської 
сільської ради, депутат 

9.  Яременко 
Сергій Васильович 

Начальник відділу інспекції з паркування 
виконавчого комітету Гірської сільської 
ради, депутат 

10. Чівільдєєва  
Яна Ігорівна 

Начальник відділу Центр надання 
адміністративних послуг виконавчого 
комітету Гірської сільської ради, депутат 

11. Карпенко Олеся Даниїлівна Головний спеціаліст-інспектор з 
благоустрою управління житлово-
комунального господарства 
та капітального будівництва виконавчого 
комітету Гірської сільської ради 



12. Гуменюк Тетяна Сергіївна Завідувач Ревнівського закладу дошкільної 
освіти «Барвінок» Гірської сільської ради, 
депутат 

13. Нерубайська Ірина 
Миколаївна 

Головний спеціаліст І категорії із 
проведення публічних закупівель 
управління житлово-комунального 
господарства та капітального будівництва 
виконавчого комітету Гірської сільської 
ради, депутат 

14. Тютюн Яніна Іванівна Адміністратор відділу Центр надання 
адміністративних послуг виконавчого 
комітету Гірської сільської ради, депутат 

15. Бідненко Тетяна 
Володимирівна 

Головний спеціаліст відділу 
містобудування та архітектури, депутат 

16.  Клумля Лариса 
Анатоліївна 

ТОВ «АРКУШ ТРЕЙДИНГ», комірник, с. 
Ревне 

17. Дармограй Сергій 
Владленович 

Приватний підприємець, с. Гора 

18. Ніцпань Володимир 
Петрович 

Спеціаліст у сфері будівництва, с. Ревне 

19. Кубрак Ліна Романівна Студентка, с. Ревне 
20. Пилипенко Максим 

Андрійович 
Діяльність у сфері велоспорту, с. Гора 

21. Проценко Світлана 
Костянтинівна 

Приватний підприємець, с. Затишне 

22. Таран Ольга 
Володимирівна 

Спеціаліст-інспектор з благоустрою 
управління житлово-комунального 
господарства та капітального будівництва 
виконавчого комітету Гірської сільської 
ради 

23. Карбовський Дмитро 
Григорович 

Командир відділення пожежогасіння, 
депутат 

24. Дідок Олександр 
Олександрович 

Спеціаліст у сфері аналітики та 
антикорупційної діяльності, с. Гора 

 
 
 
 


